



## TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

## ATA - TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 26/2022

PROCESSO SEI N.º 0004519-49.2022.6.27.8000

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 17/2022

VALIDADE DA ATA: 6 (seis) meses

A União por intermédio do **Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão**, daqui por diante denominado TRE/MA, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 05.962.421/0001-17, com sede na Av. Senador Vitorino Freire, S/N, barro Areinha, São Luís/MA – CEP: 65.010-917, neste ato representado pelo Diretor-Geral, o Senhor **Hebert Pinheiro Leite**, institui **Ata de Registro de Preços (ARP)**, decorrente da licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, cujo objetivo fora a formalização de **REGISTRO DE PREÇOS**, para **contratação de serviços de transportes intermunicipal e intramunicipal, incluindo veículos abastecidos e motoristas devidamente habilitados, para transporte de pessoas, materiais e pequenas cargas, visando atender as necessidades de locomoção decorrentes do pleito eleitoral de 2022, no primeiro e, caso ocorra, no segundo turno**, conforme especificações e quantidades detalhadas abaixo, em conformidade com as especificações estabelecidas no edital e seus anexos, processado nos termos do art. 15 da Lei n.º 8.666/93; da Lei n.º 10.520/02; dos Decretos n.ºs 5.450/05 e 7.892/13 e demais normas legais aplicáveis, objeto do **Processo Administrativo Digital SEI n.º 0004519-49.2022.6.27.8000 – TRE/MA**, que se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as condições seguintes:

|                                                                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------|
| EMPRESA: <b>GLÓRIA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA</b>                                       |
| CNPJ: 10.832.981/0001-97                                                                 |
| END: Rua 11, Qd 133 – Casa 10 – Jardim São Cristóvão      São Luís/MA                    |
| REPRESENTANTE LEGAL: <b>BENEDITO BISPO BARBOSA MARTINS</b>                               |
| CPF N.º 067.483.173-04      RG N.º 058.230.952.016-1                                     |
| E-MAIL: <a href="mailto:gloriatransportes@hotmail.com">gloriatransportes@hotmail.com</a> |

| Rota | Tipo de Demanda  | Municípios                                                                                                                                                       | Cidade-Polo   | Total de Quilômetros estimados | Veículo | Qtd Diárias de disponibilidade de carro e motorista | Preço unitário do quilometro rodado - gatos com gasolina e manutenção R\$ | Preço Total com o quilometro rodado R\$ | Preço da diária de disponibilização do veículo e motorista R\$ | Preço total das diárias de disponibilização do veículos e motorista R\$ | Preço total do Item R\$ |
|------|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------------------------|---------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 8    | Instalador       | São Luís, Arari, Vitória do Mearim, Penalva, Viana, Matinha, Cajari, São Vicente de Ferrer, São João Batista, São Bento, Bequimão, Alcântara, Pinheiro, São Luís | Pinheiro      | 3.195,00                       | PICKUP  | 19                                                  | 2,08                                                                      | 6.645,60                                | 690,00                                                         | 13.110,00                                                               | 19.755,60               |
| 9    | Instalador       | São Luís, Pindaré Mirim, Bom Jardim, Monção, São João do Caru, Alto Alegre do Pindaré, Zé Doca, Santa Luzia do Paruá, Santa Luzia do Tide, Santa Inês, São Luís  | Santa Inês    | 4.065,00                       | PICKUP  | 19                                                  | 2,18                                                                      | 8.861,70                                | 690,00                                                         | 13.110,00                                                               | 21.971,70               |
| 54   | Técnico de Junta | São Luís, Tutóia, Paulino Neves, São Luís                                                                                                                        | Paulino Neves | 2.588,00                       | LEVE    | 20                                                  | 1,27                                                                      | 3.286,76                                | 470,00                                                         | 9.400,00                                                                | 12.686,76               |

|    |                                                                |                                                          |                      |           |        |    |      |           |        |                |           |
|----|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------|-----------|--------|----|------|-----------|--------|----------------|-----------|
| 56 | Técnico de Junta                                               | São Luís, São Bernardo, Magalhães de Almeida, São Luís   | Magalhães de Almeida | 3.356,00  | LEVE   | 20 | 1,27 | 4.262,12  | 470,00 | 9.400,00       | 13.662,12 |
| 59 | Técnico de Junta                                               | São Luís, São Domingos do MA, Fortuna, São Luís          | Fortuna              | 3.444,00  | PICKUP | 20 | 2,54 | 8.747,76  | 690,00 | 13.800,00      | 22.547,76 |
| 60 | Técnico de Junta                                               | São Luís, São João Batista, São Vicente Férrer, São Luís | São Vicente Férrer   | 2.336,00  | LEVE   | 20 | 1,27 | 2.966,72  | 472,00 | 9.440,00       | 12.406,72 |
| 64 | Técnico de Junta                                               | São Luís, Olho D'água das Cunhãs, Satubinha, São Luís    | Satubinha            | 2.484,00  | LEVE   | 20 | 1,27 | 3.154,68  | 471,50 | 9.430,00       | 12.584,68 |
| 69 | SECRETARIA DO TRIBUNAL - SÃO LUÍS SETRA ( Seção de Transporte) | São Luís e outras cidades do Estado se necessário        | São Luís             | 22.500,00 | LEVE   | 80 | 1,27 | 28.575,00 | 472,00 | 37.760,00      | 66.335,00 |
|    |                                                                |                                                          |                      |           |        |    |      |           |        | R\$ 181.950,34 |           |

A vigência da presente **Ata de Registro de Preços** será de **06 (seis) meses**, a contar de sua assinatura, nos termos do art. 15, inciso III da Lei n.º 8.666/93.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no **Processo Administrativo Digital SEI nº. 0004519-49.2022.6.27.8000 e Pregão Eletrônico nº. 17/2022** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do Decreto 7.892/13.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo ÓRGÃO GERENCIADOR e pelo particular fornecedor.

**Hebert Pinheiro Leite**  
Diretor-Geral

**BENEDITO BISPO BARBOSA MARTINS**  
Representante Legal



Documento assinado eletronicamente por **Benedito Bispo Barbosa Martins, Usuário Externo**, em 18/07/2022, às 17:24, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **HEBERT PINHEIRO LEITE, Diretor Geral**, em 20/07/2022, às 20:43, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **1661204** e o código CRC **0DA8C2DC**.

0004519-49.2022.6.27.8000 | 1661204v2